МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОНИКОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.08.2015                                                                                          №  45

село Новоникольское

Об  утверждении   сводной   бюджетной

росписи  муниципального  образования

«Новоникольское  сельское  поселение»

на 06.08.2015 года

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета Новоникольского  сельского  поселения от 26.12.2014 № 90 «О бюджете муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение» на 2015 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводную бюджетную роспись муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение» по расходам на 06.08.2015 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить сводную бюджетную роспись муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение» по доходам на 06.08.2015 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить сводную бюджетную роспись муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение» по источникам финансирования дефицита бюджета на 06.08.2015 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4.   Настоящее постановление направить в Контрольно – ревизионную комиссию Александровского района.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на  главного  специалиста (специалиста  по  бюджету) Штурман С.И.

Глава  поселения                                                                              В.Н.Першин

Приложение  1
    к   постановлению Администрации

Новоникольского сельского поселения
от 06.08.2015 г. № 45
	Сводная бюджетная роспись муниципального образования

 «Новоникольское сельское поселение» по расходам  на 06.08.2015 года

	тыс. руб.

	Наименования
	Вед
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

2015 г.

	Всего расходов

	14 545,777

	Общегосударственные вопросы
	901
	 0100.

	3 362,500

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102.

	756,000

	Глава муниципального образования
	901
	0102.
	0020300.

	756,000

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	901
	0102.
	0020300.
	121
	756,000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104.

	2 528,264

	Центральный аппарат
	901
	0104.
	0020400.

	2 528,264

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	901
	0104.
	0020400.
	121
	2 062,800

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104.
	0020400.
	122
	48,500

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	200,032

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0104.
	0020400.
	244
	213,968

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0104.
	0020400.
	852
	3,000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	901
	0106

	85,000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	901
	0106
	0020000

	85,000

	Центральный аппарат
	901
	0106
	0020400

	85,000

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0106
	0020400
	540
	85,000

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113.

	1,500

	Выполнение других обязательств муниципальных образований
	901
	0113.
	9998000

	1,500

	Уплата прочих налогов ,сборов и иных платежей
	901
	0113
	9998003
	852
	1,500

	Национальная оборона
	901
	0200.

	132,000

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	901
	0203.

	132,000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203.
	2125118

	132,000

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы работников казённых учреждений
	901
	0203.
	2125118
	111
	91,140

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0203.
	2125118
	244
	40,860

	Национальная безопасность и проавоохранительная  деятельность
	901
	0300

	21,000

	Обеспечение пожарной безопасности
	901
	0310

	21,000

	Резервные фонды для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	901
	0310
	0700501

	21,000

	Иные выплаты населению
	901
	0310
	0700501
	360
	21,000

	Национальная экономика
	901
	0400.

	698,100

	Сельское хозяйство и рыболовство
	901
	0405

	170,000

	МП «Социальное развитие сел Александровского  района  на 2014-2016 годы» . Оказание адресной помощи гражданам, имеющим в личном подсобном хозяйстве коров
	901
	0405.
	7950210.

	170,000

	Иные выплаты
	901
	0405.
	7950210.
	360
	170,000

	Транспорт
	901
	0408

	135,000

	МП  "Социальное  развитие сел Александровского района  на 2014 - 2016 годы" (траление паромных причалов)
	901
	0408
	7950207

	63,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0408
	7950207
	244
	63,000

	Установка знаков навигационного ограждения судового хода
	901
	0408
	7950234

	72,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0408
	7950234
	244
	72,000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	393,100

	Подпрограмма «Сохранение и развитие дорог в Томской области»
	901
	0409
	1820000

	22,600

	Финансовое обеспечение дорожной деятельности
	901
	0409
	1825390

	22,600

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0409
	1825390
	244
	22,600

	Дорожное хозяйство
	901
	0409
	3150000

	326,000

	Поддержка дорожного хозяйства
	901
	0409
	3150200

	326,000

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	901
	0409
	3150214

	326,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0409
	3150214
	244
	326,000

	МП «Социально- экономическое развитие сел Александровского района Томской области на 2014 – 2016 годы»
	901
	0409
	7950200

	44,500

	Строительство и содержание автомобильных дороги инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	901
	0409
	7950209

	44,500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0409
	7950209
	244
	44,500

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	901
	0500.

	9 124,513

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	8 762,613

	Подпрограмма «Баланс экономических интересов потребителей и поставщиков на регулируемых рынках товаров и услуг»
	901
	0502
	0420000

	4 949,900

	ВЦП «Оказание содействия отдельным муниципальным образованиям Томской области по обеспечению соблюдения баланса экономических интересов потребителей и поставщиков топливно-энергетических ресурсов»
	901
	0502
	0426300

	4 949,900

	Компенсация  местным бюджетам расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	901
	0502
	0426334

	4 949,900

	Субсидия юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	901
	0502
	0426334
	810
	4 949,900

	МП «Социально- экономическое развитие сел Александровского района Томской области на 2014 – 2016 годы»
	901
	0502
	7950200

	900,000

	Приобретение, доставка и установка дизель-генератора с.Назино, с.Новоникольское Александровского района
	901
	0502
	7950224

	900,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0502
	7950224
	244
	900,000

	Целевые программы муниципальных образований
	901
	0502
	7950000

	1 717,000

	МП «Социальное развитие сел Александровского района на 2014-2016 годы»
	901
	0502
	7950200

	1 717,000

	Межбюджетные трансферты на пополнение оборотных средств (завоз резервного топлива) для завоза угля на отопительный сезон муниципальным унитарным предприятиям
	901
	0502
	7950233

	917,000

	Субсидия юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг
	901
	0502
	7950233
	810
	917,000

	Межбюджетные трансферты на оказание финансовой помощи муниципальным предприятиям коммунального хозяйства, оказывающих услуги населению по электроэнергии, вырабатываемую дизельными электростанциями, по погашению задолженности за приобретенное топливо за 2014 год.
	901
	0502
	7950257

	1 915,713

	Субсидия юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг
	901
	0502
	7950257
	810
	1 915,713

	МП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Новоникольское сельское поселение на 2015-2020 годы и на период до 2025 года»
	901
	0502
	7955000

	80,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0502.
	7955000
	244
	80,000

	Благоустройство
	901
	0503.

	361,900

	Благоустройство
	0901
	0503
	6000000

	311,500

	Уличное освещение
	901
	0503.
	6000100.

	247,900

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0503.
	6000100.
	244
	247,900

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500

	63,600

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0503.
	6000500
	244
	63,600

	МП «Социально- экономическое развитие сел Александровского района Томской области на 2014 – 2016 годы»
	901
	0503
	7950200

	50,400

	Благоустройство сельских поселений Александровского района
	901
	0503
	7950213

	50,400

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0503
	7950213
	244
	50,400

	Охрана окружающей среды
	901
	0600.

	55,080

	МП «Социальное развитие сел Александровского района на 2014-2016 годы»
	901
	0602
	7950200

	55,080

	Сбор и утилизация бытовых и промышленных отходов
	901
	0602.
	7950256.

	55,080

	Иные закупки товаров ,работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0602.
	7950256
	244
	55,080

	Культура и кинематография
	901
	0800.

	977,320

	Культура
	901
	0801.

	977,320

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4400000

	951,920

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801.
	4409900
	540
	951,920

	Библиотеки
	901
	0801
	4429900

	25,400

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	4429900
	540
	25,400

	 Социальная политика
	901
	1000.

	150,000

	 Социальное обеспечение населения
	901
	1003.

	150,000

	Резервные фонды для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	901
	1003
	0700501

	100,000

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты,кроме публичных нормативных обязательств
	901
	1003
	0700501
	321
	100,000

	 Целевые программы муниципальных образований
	901
	1003
	7950000

	50,000

	МП  Новоникольского сельского поселения «Социальная поддержка населения на 2013-2015 год»
	901
	1003
	7955000

	50,000

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	901
	1003
	7955000
	321
	50,000

	 Физическая культура  и спорт
	901
	1100.

	17,000

	Физическая культура
	901
	1101.

	17,000

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	901
	1101.
	5120000

	17,000

	Обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101.
	5129700

	17,000

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	1101.
	5129700.
	540
	17,000

	Дефицит бюджета(-), профицит (+)

	-494,438

	Приложение  2

    к  постановлению Администрации

 Новоникольского сельского поселения
от 06.08.2015  №  45

	Сводная бюджетная роспись муниципального образования

«Новоникольское сельское поселение» по доходам на 06.08.2015 года.

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - Итого

	13 894,739

	Доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	740,000

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	416,000

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02010 01 1000 110
	416,000

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 1 03 00000 00 0000 110
	293,000

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	182 1 03 02000 01 0000 110
	293,000

	Налог на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	16,000

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01030 10 1000 110
	5,000

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	11,000

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 06013101000 110
	3,000

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 06023 10 1000 110
	8,000

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	5,000

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями)
	000 1 08 04000 01 0000 110
	5,000

	Государственная пошлина за совершение нотариальных  должностными лицами органов местного самоуправления, действий уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	901 1 08 04020 01 1000 110
	5,000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	10,000

	Прочие  поступления  от  использования  имущества, находящегося в собственности  поселений (за исключением  имущества муниципальных  автономных учреждений, а также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе  казённых)
	901 1 11 09045 10 0000 120
	10,000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	13 154,739

	Бюджетные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 151
	13 649,177

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	2 449,326

	Субвенции бюджетам Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	132,000

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 04000 00 0000 151
	11 067,851

	В том числе: на финансирование полномочий по организации утилизации бытовых и промышленных отходов
	000 2 02 04999 10 0000 151
	55,080

	-на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещения издержек
	000 2 02 04999 10 0000 151
	4 949,900

	- на реализацию РЦП «Социальное развитие сел Александровского  района на 2011-2013г.г.»  Оказание адресной помощи гражданам, имеющим в личном подсобном хозяйстве коров
	000 2 02 04999 10 0000 151
	170,000

	- на реализацию РЦП «Социальное  развитие сел Александровского  района на 2011-2013г.г.» благоустройство сельских поселений
	000 2 02 04999 10 0000 151
	50,400

	- на траление паромных причалов
	000 2 02 04999 10 0000 151
	63,000

	- на установку знаков навигационного ограждения судового хода
	000 2 02 04999 10 0000 151
	72,000

	- на пополнение оборотных средств(завоз резервного топлива)
	000 2 02 04999 10 0000 151
	917,000

	- межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетных доходов и расходов поселений Александровского района
	000 2 02 04999 10 0000 151
	1 786,600

	- межбюджетные трансферты из резервного фонда
	000 2 02 04999 10 0000 151
	121,000

	- финансовое обеспечение дорожной деятельности
	000 2 02 04999 10 0000 151
	22,600

	-межбюджетные трансферты на оказание финансовой помощи муниципальным предприятиям коммунального хозяйства, оказывающих услуги населению по электроэнергии, вырабатываемую дизельными электростанциями, по погашению задолженности за приобретенное топливо за 2014 год.
	000 2 02 04999 10 0000 151
	1 915,700

	-межбюджетные трансферты на ремонт автодороги
	000 2 02 04999 10 0000 151
	44,500

	-межбюджетные трансферты на приобретение дизель генератора
	000 2 02 04999 10 0000 151
	900,000

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	000 2 19 05000 10 0000 151
	- 494,438

Приложение   3
к постановлению Администрации

Новоникольского  сельского поселения

от 06.08.2015 г.  №  45
	Сводная бюджетная роспись
 муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»

 по источникам  финансирования дефицита бюджета на 06.08.2015 года

	Наименование кодов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код бюджетной классификации
	Бюджетные назначения

тыс. руб.

	Администрация Новоникольского сельского поселения
	901 00 00 00 00 00 0000 000

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	901 01 05 02 01 10 0000 510
	13 894,739

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	901 01 05 02 01 10 0000 610
	- 14 545,777

	Дефицит бюджета

	-651,038

1